ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 2 «БЕЛОЧКА»
(ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

<tJJ » О  9 _______ 2023г.

ПРИКАЗ

л * / 9 4

г. Лангепас

О реализации образовательных проектов в ДО У
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом
дошкольного образования, Уставом ДОУ. годовым планом работы дошкольного учреждения
на 2023-2024 учебный год, в целях осуществления проектной деятельности дошкольников,
реализации вариативной части ООП ДОУ, улучшения качества дошкольного образования
приказываю:

1. Утвердить темы проектов, реализуемых в ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» на 2023-2024
учебный год (приложение).
2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий педагогов учреждения,
согласно приложению.
3. Педагогам дошкольного учреждения (приложение):

3.1. осуществлять проектную деятельность согласно разработанным планам в течение
2023-2024 учебного года;
3.2. представить в методический кабинет паспорта проектов, в срок до 31.09.2023 года;
3.3. ознакомить родителей (законных представителей) с проектами в срок до 31.10.2023
года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведую щ ий
ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка» О.А. Бритва

В дело №_________ за 2023 год
Делопроизводитель М.И. Бедная » О О 2023 года

При проведении антикоррупционной экспертизы приказа
признаки коррупциогенности Л ?/’

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупциогенности
локальныхдктов и их проектов в ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»
------- А /- - Ю.С. Тимо<Ьеева <гуСУ » f) 9 2023 г.

Приложение 1 к приказу

о т « 22 » 09 2023 № 294

Проекты, реализуемые в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка»
в 2023 -2024 учебном году (корпус 1)

№ Ответственные за
реализацию

мероприятий

Должность Наименование проекта Направление
проекта

1 Ш алимова Т.Ю.
Лавриенко Н.А.
Синкевич И.А.

Воспитатели,
учитель -  логопед,
учитель - дефектолог

«Ш кола юного финансиста»
( группа №1 «Семейка»)

Финансовая
грамотность

2 Белова З.Ж. М узыкальный
руководитель,
воспитатели

«Цветные ладошки»
( группа № 2 «Цветочный
городок»)

Художественно
-  эстетическое
развитие

3 Доможирова А. Б.
Ш афикова Р.М.

М узыкальный
руководитель,
воспитатели

«Природа наш дом -  мусор
не нужен в нем»
(группа №3 «Карусель»)

Экологическое
развитие

4 Рузиева Ш .Ю.
Есенеева Г.Э.
Евсеева Е.С.
Полухина Н.П.

М узыкальный
руководитель,
учитель -  дефектолог,
воспитатели

«Ю ный мультипликатор»
(группа № 4 «Теремок»)

Художественно
-  эстетическое
развитие

5 Рогалевич Л.В.
Басырова Е. В.
Еайсина Т.Р.

М узыкальный
руководитель,
воспитатели

«Защитники природы»
(группа №5 «Солнышко»)

«Маленькие финансисты»

Экологическое
развитие

Финансовая
грамотность

6 Еусейналиева У.И. М узыкальный
руководитель,
воспитатели

«Маленькие исследователи»
( группа №  «Золотой
ключик»)

Познавательное
развитие

7 Тарасова Н.П.
Ш арипова С.Ф.
Риттер Л.А.

М узыкальный
руководитель,
Учитель -  логопед,
воспитатели

«Маленькие патриоты -
большой страны»
(группа № 7 «Пчёлка»)

Патриотическое
направление

8 Ш евеленко И.Н.
Хаматш ина Е.Р.
Полухина Н.П.

М узыкальный
руководитель,
воспитатели

«Учимся общаться. Книга
наш друг»
(группа № 8 «Василёк»)

Познавательное
развитие

9 Бабаева А.М.
Ладатко Н.Ф.
Побудей Н А .

Инструктор по
физической культуре,
воспитатели

«Вместе весело шагать»
( группа № 9 «Журавушка»)

Физкультурно -
оздоровительное
направление

10 Кошкарова А. В.
Зейнудинова Л.И.

Педагог -  психолог,
воспитатели

«От кубиков Lego к роботам
будущего»
(группа №  10 «Жар - птица»)

Познавательное
развитие

11 Согумова Н  И.
Ф едосеева Е.И.

воспитатели «Истоки»
( группа №11 «Семицветик»)

Нравственное
направление

12 Еолофеева О.В.
Елисеева Е.В.
Хажиева Е.Ф.

Воспитатели,
учитель - логопед

«Хочу расти здоровым и
умным»
( группа №  12 «Родничок»)

Познавательное
развитие

13 Побудей Н  А.
Полухина Н.П.
Саидахмедова Р.А.

Педагог -  психолог,
музыкальный
руководитель,
инструктор по
физической культуре

«Ш катулка семейных
ценностей»

Нравственное
направление

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛАНГЕПАС
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ЛАНГЕПАССКОЕ ГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №2 «БЕЛОЧКА» (ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка»)

ПРИКАЗ

« » O 't 2024 г. № J L f

г. Лангепас

О реализации деятельности региональной инновационной площадки
по теме «Формирование основ финансовой грамотности у детей дошкольного

возраста с ограниченными возможностями здоровья посредством проекта «Школа
юного финансиста» в ЛГ МАДОУ «Детский сад №2 «Белочка»

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского
автономного округа Югры от 20.12.2023 № 10-П-3208 «О признании образовательных
организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры региональными
инновационными площадками», с целью развития инновационной деятельности в
учреждении, приказываю:
1. Организовать деятельность региональной инновационной площадки (далее РИП):
1.1. по направлению «Модернизация технологий и содержания дошкольного образования

в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного
стандарта»;

1.2. по теме «Формирование основ финансовой грамотности у детей дошкольного
возраста с ограниченными возможностями здоровья посредством проекта «Школа
юного финансиста».

2. Назначить ответственными за ведение деятельности РИП в ЛГ МАДОУ ДС №2
«Белочка» на период 2023-2026 годов заместителя заведующего Р.И. Рахматуллину,
учителя-дефектолога Н.А. Лавриенко.

3. Ответственным за ведение деятельности РИП разработать в срок до 01.02.2024.
документацию, регламентирующую деятельность РИП в ЛГ МАДОУ ДС №2
«Белочка».

3.1. перспективный план деятельности РИП по формированию основ финансовой
грамотности у детей дошкольного возраста посредством проекта «Школа юного
финансиста» на 2024 -2026 год;

3.2. положение о региональной инновационной площадке ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка».

4. Утвердить:
4.1. список участников региональной инновационной деятельности по финансовой

грамотности в статусе РИП на период до 27.12.2024 года, согласно приложению 1;
4.2. состав творческой группы по организации деятельности РИП по финансовой

грамотности в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка» на период 27.12.2024 года, согласно
приложению 2.

5. Членам творческой группы по организации деятельности РИП по финансовой
грамотности:

5.1. обобщить результаты деятельности РИП по финансовой грамотности, подготовить
аналитический отчет о деятельности РИП за 2024 год и предоставить на
педагогическом совете в срок до 27.12.2024 года;

6. Педагогам, осуществляющим инновационную деятельность:
6.1. обеспечить информирование родителей (законных представителей) об участии

воспитанников в проекте «Школа юного финансиста»;
6.2. осуществлять деятельность по внедрению проекта «Школа юного финансиста» в

совместную деятельность и взрослых (родителей, педагогов, социальных партнеров);
6.3. ежемесячно предоставлять информацию о проведенных мероприятиях, методические

разработки для размещения в методическом пособии.
7. Заместителю заведующего Р.И. Рахматуллиной:
7.1. Обеспечить материально-техническое сопровождение деятельности РИП, обогащение

и пополнение развивающей предметно-пространственной среды для реализации
инновационного проекта «Школа юного финансиста».

7.2. Осуществлять организационно-методическое, информационно-аналитическое
сопровождение, контроль и общее руководство инновационной деятельности в
режиме функционирования РИП в 2024 году.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
ЛГ МАДОУ «ДС №2 «Белочка» О.А. Бритва

дело № за 2024г.
Делопроизводитель М.И. Бедная « » 2024г.

При проведении анти коррупционной, экспертизы приказа
признаки коррупционности *<■*-- { с L , >■ ■ ■ ■ •

(выявлено, не выявлено)
Председатель комиссии по определению коррупционности
локальных актов и их проектов ЛГ МАДОУ «ДС № 2 «Белочка»
«_____ » , )_______ 2024 г.
___________ L /  L__________О.С. Прыткова

6/

Приложение 1 к приказу ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка»
от « i O  » О  9 ________ 2021 г. № 9  О  {

Проекты, реализуемые в ЛГ МАДОУ ДС №2 «Белочка»
В 2021 -2022 учебном году (корпус 1)

№ Ответственные за
реализацию

мероприятий

Должность Наименование проекта Направление
проекта

1 Побудей Н.А.,
Тарасова Н.П.,
Ш арипова С.Ф.

Инструктор по
физической
культуре

«Вместе весело шагать»
( группа № 7 «Пчелка»)

Ф изкультурно -
оздоровительное
направление

2 Лавриенко Н.А.,
Синкевич И.А.,
Ш алимова Т.Ю .,
Х асанова Р.Ш.

Учитель -
дефектолог,
Учитель -
логопед,
воспитатели

«Ш кола юного
финансиста»
(группа №  1 «Семейка»)

Ф инансовая
грамотность

3 Рузиева Ш .Ю .,
Есенеева Г.Э.,
Хажиева Г.Ф.

Воспитатели,
учитель -
логопед

«Радуга красок»
(группа №3 «Карусель»)
«Ш кола юного
финансиста»

Художественно -
творческое
развитие
Ф инансовая
грамотность

4 Тарасова Н.П.,
Ш арипова С.Ф.,
Кош карова А.В..
Зейнудинова Л.И.,
Согумова Н.И.,
Ф едосеева Г.И.,
Полухина Н.П.,
Побудей Н.А.

Воспитатели
музыкальный
руководитель,
инструктор по
физической
культуре

«Страничка патриотов»
(группы № 7 «Пчелка»,
№  10 «Ж ар -  птица», №  11
«Семицветик»)

Нравственно -
патриотическое
направление

5 Доможирова А.Б.,
Подило Н.В.,
Васильева Л.В.,
Ш евеленко И.А.,
Кош карова А.В.,
Зейнудинова Л.И.,
Голофеева О.В.,
Елисеева Е.В.,
Бабаева А.М.,
Ладатко Н.Ф.
Полухина Н.П.,
Побудей Н.А.

Воспитатели,
музыкальный
руководитель,
инструктор по
физической
культуре

«Экологические
странички»
(группы №  4 «Теремок»,
№5 «Солнышко», № 10
«Жар -  птица», №9
«Ж уравушка», № 12
«Родничок»)

Экологическое
направление

6 Басырова Г.В.,
Захаркевич А.Б.,
Белова З.Ж.,
Полухина Н.П.

Воспитатели,
музыкальный
руководитель

«Странички этикета»
(группы № 2 «Цветочный
городок», № 6 «Золотой
ключик»)

Этическое
направление

7 Хажиева Г.Ф.
Риттер Л.А.
Голофеева О.В.,
Елисеева Е.В.,
Тарасова Н.П.,
Ш арипова С.Ф

Учитель -
логопед,
воспитатели

«Ю ный читатель»
(группы № 7 «Пчелка»,
№ 12 «Родничок»)

Речевое развитие

Highlight